ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг с родителями обучающихся
«     » ________________ 20_______                                                                          г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №41 «Скворушка» города Невинномысска, в лице заведующей Игнатовой Н.Л., действующей на основании Устава, лизензии №3799 от 15.12.2014г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны
 и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик,
	Ф.И.О. родителя (законного представителя)
 ребенка _______________________________________________________________________________,
                                                                                 Ф.И.О. ребенка, дата рождения
проживающего по адресу:________________________________________________________________
	                               (адрес места жительства ребенка)
именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Форма обучения очная.
2. Обязанности исполнителя.
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги, именуемые далее услуги, оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя.
2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, т.е. в случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности заказчика.
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, согласно  раздела 5 настоящего договора.
3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях заранее.
3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техперсоналу Исполнителя.
3.5.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем, имуществу Исполнителя.
3.6.Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям.
3.7. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию, в случае пропуска занятий Потребителем представлять документы, подтверждающие пропуск занятий по уважительной причине.
4. Права исполнителя, заказчика, потребителя.
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику, Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные условиями настоящего договора и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- о поведении, отношении Потребителя к обучению и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
4.3. Потребитель вправе:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
 5. Оплата услуг.
5.1. Оплата услуг производится ежемесячно с 01 по 10 число месяца посредством перевода денежных средств в ОАО «Сбербанк России» за фактически предоставленное количество занятий в предыдущем месяце (согласно табеля) посещаемости следующими способами:
          а) внесением наличных денежных средств в структурных подразделениях ОАО «Сбербанк России».
б) через устройства самообслуживания:
-  наличными денежными средствами;
 - безналичным путём со счётов банковских карт;
 в) через систему дистанционного обслуживания ОАО «Сбербанк ОнЛ@йн».
6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1. Условия по настоящему договору  могут быть изменены в письменной форме по соглашению сторон.
6.2. Заказчик, Потребитель  вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
8. Срок действия договора и другие условия.
8.1. Договор вступает в силу с  _________________ и действует до ____________________.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.3. Обязательным условием к настоящему договору является наличие приложения №1 с перечнем оказываемых образовательных платных услуг, периодичностью их проведения и стоимостью одного занятия.
Приложение №1
	 №№
№
	Наименование образовательных
услуг
	Форма предоставления
услуг
	Стоимость одного занятия
	Количество часов

	 в неделю,дни недели
	в месяц

	1

	2

	3

	4

	5

	9. Подписи сторон:
	Муниципальное бюджетное дошкольное
	Родитель (ФИО):

	образовательное  учреждение

	«Детский сад комбинированного вида № 41 «Скворушка»
	Паспортные данные:

	 г. Невинномысска,  Ставропольский край

	357108 г. Невинномысск
	Адрес:

	ул. Гагарина 57- Б

	тел: 3-75-53, 3-78-39
	Телефон:

______________________ Н.Л.Игнатова

_________         __________________________________

	М.П